Zurich, le 30 juin 2023

**COMMUNIQUÉ DE PRESSE** 

Sustainable Real Estate AG
Europaallee 41 | 8021 Zurich | Suisse
www.sustainable-real-estate.ch

Votre personne de contact

Marco Scheurer | T +41 58 255 78 80

marco.scheurer@sustainable-real-estate.ch

## Une assemblée générale extraordinaire crée les conditions pour la cotation du « Sustainable Real Estate Switzerland »

Le conseil d'administration de Sustainable Real Estate Investments SICAV prévoit la cotation du fonds immobilier durable « Sustainable Real Estate Switzerland ».

Lors de l'assemblée générale extraordinaire du 30 juin 2023, les actionnaires ont approuvé les modifications du règlement de placement nécessaires à la cotation du Sustainable Real Estate Switzerland. En outre, les statuts ont été adaptés au nouveau droit des sociétés anonymes, qui est entré en vigueur le 1<sup>er</sup> janvier 2023.

Les modifications du règlement de placement ont été préalablement approuvées par la FINMA. Sous réserve de l'approbation définitive par la FINMA du règlement de placement modifié, la cotation du fonds immobilier est prévue pour fin août/début septembre 2023. La Banque Cantonale de Zurich (ZKB) a été mandatée en tant que lead manager. Les détails de la cotation seront communiqués en temps voulu.

Marco Scheurer, directeur de Sustainable Real Estate AG: « En donnant leur accord lors de l'assemblée générale extraordinaire, les investisseurs ont créé les conditions nécessaires au développement de la SICAV. Grâce à la cotation, Sustainable Real Estate Switzerland sera accessible à un cercle d'investisseurs plus large et garantira à l'avenir une liquidité nettement plus élevée pour les investisseurs. »

## **SUSTAINABLE REAL ESTATE AG**

Sustainable Real Estate AG est un conseiller en développement durable et un partenaire de distribution de fonds immobiliers suisses et européens. Elle dispose d'une autorisation de la FINMA en tant que gestionnaire de fortune collective et remplit d'ores et déjà les exigences de l'AMAS en matière de transparence et de publication pour les fortunes collectives ayant un lien avec la durabilité. L'équipe fait avancer ensemble le thème de la durabilité dans l'immobilier depuis plus de 10 ans. Sustainable Real Estate AG dispose de ses propres systèmes d'évaluation de la durabilité des sites et des bâtiments et développe des stratégies de durabilité pour les véhicules d'investissement immobilier. L'entreprise est active dans 7 pays en tant que conseiller en durabilité pour des fonds immobiliers d'un volume de plus de 1 milliard de francs suisses.

## **CONTACTER**

Marco Scheurer
Directeur général
T +41 58 255 78 80
marco.scheurer@sustainable-real-estate.ch

Marc Blaser
Relationship Manager
T +41 58 255 78 81
marc.blaser@sustainable-real-estate.ch